



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20102022-239772
CG-DL-E-20102022-239772

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 527]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्तूबर 19, 2022/आश्विन 27, 1944

No. 527]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 19, 2022/ASVINA 27, 1944

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

आदेश

नई दिल्ली, 28 सितम्बर, 2022

फा. सं. CEA-PS-13-24(55)/2/2021-PSPM Division.—जबकि मेसर्स पावरग्रिड अलीगढ़ सीकर ट्रांसमिशन लिमिटेड (मेसर्स पी.ए.एस.टी.एल) (पूर्व में सीकर-II अलीगढ़ ट्रांसमिशन लिमिटेड के रूप में जाना जाता था) (पावर ग्रिड कॉरपोरेशन ऑफ़ इंडिया लिमिटेड की 100% पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कम्पनी) जिसका पंजीकृत कार्यालय बी-9, कुतुब इंस्टिट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली -110016 है, ने पारेषण योजना “चरण-II भाग-डी के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 GW) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना” के तहत बिजली की तारें विछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. I/12220/2020 दिनांक 05.11.2020 के द्वारा पारेषण योजना “चरण-II भाग-डी के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 GW) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना” के लिए मेसर्स पावरग्रिड अलीगढ़ सीकर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पी.ए.एस.टी.एल ने स्थानीय अखबारों तथा भारत का राजपत्र साप्ताहिक दिनांक 7 मई -13 मई, 2022 को, प्रकाशित किया गया था। जिसमें पारेषण योजना के लिए प्रस्तावित पारेषण मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 60 दिनों के भीतर आम जनता की टिप्पणियों / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पी.ए.एस.टी.एल ने 04.07.2022 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई कि समाचार पत्रों / भारत का राजपत्र में उपरोक्त पारेषण योजना के लिए सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के 60 दिनों के भीतर जनता से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना “चरण-II भाग-डी के तहत राजस्थान में सौर ऊर्जा क्षेत्रों (8.1 GW) से बिजली की निकासी के लिए पारेषण प्रणाली को मजबूत करने की योजना” के तहत विद्युत लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है।

इस योजना के तहत निम्नलिखित ओवरहेड लाइनें शामिल हैं –

1. सीकर II - अलीगढ़ 765 के.वी. डी./सी. लाईन

स्कीम के अंतर्गत आवरित ट्रांसमिशन लाइन्स निम्नलिखित तहसीलों, तालुकों, मंडलों, ब्लॉक, गांवों, नगरों तथा शहरों से, ऊपर, आसपास तथा बीच से होकर गुजरेगी.

लाईन : सीकर II - अलीगढ़ 765 के.वी. डी./सी. लाईन

राज्य: राजस्थान

गाँव का नाम	तहसील	जिला
फतेपुरा, चक गिलिया, गोविंदपुरा, सुंदरपुरा, मदनी, बधला की ढाणी, समर्थपुरा (बाजियों की ढाणी), बेरा की ढाणी, चारणवास, डूकिया, तुलसीरामपुरा (रियाडों की ढाणी), गोवटी, हीरथवालो की ढाणी, गोवती लढाना, खातीवास, बराड की ढाणी, देसागर जोहडा, कुआला जोहडा, टिब्बा की ढाणी, कंवरजी की ढाणी, बरसिंहपुरा, माजीपुरा, गणेशपुरा (स्वामी की ढाणी), भिन्डा की ढाणी, सांवलपुरा, गोरधनपुरा, राबियों की ढाणी, मंडा, लाडपुरा, लाडपुरवाला जोहडा, सामोता का बास, जितरवाला की ढाणी, धुनकोट की ढाणी, माजी साहब की ढाणी, राव की ढाणी, किशनपुरा, मियां की ढाणी, अखेपुरा, लोढाणा, छोटा पाना की ढाणी, पलसाना, अजबपुरा, जुराढडा, पृथ्वीपुरा, जशवाली ढाणी, दुलापुरा, भगतपुरा, बधाला की ढाणी, बालाजी की ढाणी, सुन्दरपुरा, गोविंदपुरा, क्षत्रियों की ढाणी, उदयपुरा, रामनगर, बारापना की ढाणी, अभयपुरा, बड़ावाला कुआं, अलोदा, विजयनगर, लढाना, हरितवालों की ढाणी,	दाँतारामगढ़	सीकर
शाहपुरा, ज्ञानपुरा, मलिकपुर, बहादुरपुरा, बामणवास, दूद वालो का बास, सजनपुरा, नाहरो की ढाणी, खटुन्दरा, हमीरपुरा, देवरा, सुरपुरा, उदयपुरा, गोविन्दपुरा, गौरियां, दुलथाना, पुजारी का बास, बहूजी की ढाणी, गढवालों की ढाणी, सलेदीपुरा, सोला, निमेडा, नौरंगपुरा, झोम्पा, जैता की ढाणी, वांकली की ढाणी, जानकीपुरा, फुटाला, अन्त्यावाली ढाणी, जाजोद, बराला की ढाणी, खेडी, भोजपुर, किशनपुरा, सेवा की ढाणी, मंगाओ की ढाणी, फतेहपुरा, तिवाडी की ढाणी, रलावता, शिवपुरा, बस्सी का बास, ढाल्यावास, बल्लूवाली, ढाणी चौधरियों वाली (ठाकुरवाली ढाणी), विजयपुरा, डांगियों की ढाणी, जोधावाली ढाणी, जयरामपुरा, पुजारी का बास, भोपजी का गढ़	खण्डेला	सीकर
झरी, जसवन्तपुरा, कल्याणपुरा, श्यामसागर, बोहरावाली ढाणी, फुसपुरा, पोलादास की ढाणी, नांगलभीम, श्रीमाधोपुर, कांकड़वाली, जोरावरनगर, कंचनपुर, नालोट, डेरा की ढाणी, कोटडी, शिवराम का बास, हांसपुरा, पृथ्वीपुरा, डेरावाली, शिमारला, होल्या का बास, ढाबावाली, गिधाल्या, सिहोडी, घाटमदास, नारा की ढाणी, कल्याणपुरा, मिरायला झोडा	श्रीमाधोपुर	सीकर
गोपालपुरा, गोमावाली, थोई, बड़ी ढाणी, त्रिलोकपुरा, टिकूवाली ढाणी, करडका, गादडा की ढाणी, रूपपुरा उदलवास, रामपुरा, खैरवा की ढाणी, बामलडा झोडा, हीरों की ढाणी, बामलडा की ढाणी, काजियों की ढाणी, बाढवाली ढाणी, कलवानिया की ढाणी, गंगासागर की ढाणी, तोरावाली ढाणी, सेड्डा की ढाणी, मालियों की ढाणी, झाडली, खोखरों की ढाणी, शेरपुरा, सुराणी, जोधाकान की ढाणी, काली खेडा,	श्रीमाधोपुर/ अजीतगढ़	सीकर

गढटकनेत, सकराय, रायसिंह की ढाणी, सैदाला, हीरों की ढाणी, नाका की ढाणी, खिरोटी, धरकोडा की ढाणी, बुर्जा की ढाणी, मंदरपुरा, बुरानपुरा, कानाथ की ढाणी, हरदास का बास, हरिपुरा, मैदामीना की ढाणी, सांवलपुरा, ब्योर, पारोडा, बंगा की ढाणी, किशनपुरा, भगवानपुरा, लौराटी की ढाणी, खातीवाला की ढाणी, भोजमेड, अविनाशी, सांवलपुरा तंवरान, मंडा की ढाणी, देवीपुरा, झुंपा की ढाणी, पंथ की ढाणी, बुरकडा की ढाणी, जोधा की ढाणी, हाथीदेह, बाबोचिया की ढाणी, डोलियों की ढाणी, अजमेरी, नारे, सैवार, चूडला, लोहिया की ढाणी, अहीरों की ढाणी, मीणा की ढाणी, पगथल की ढाणी, जुगलपुरा, सामोता की ढाणी, गरनाओ की ढाणी, कांकड की ढाणी		
लोहारवास	नीमकाथाना	सीकर
चांदोली, खूँटला की ढाणी, मीणा की ढाणी, दूधावास, बूचारा, कालीबाई की ढाणी, चोटकियाँ की ढाणी, बूचारा बास, जोगी की ढाणी, भराज, जिंगर, ढाणी चौलावा, ढाणी चंचुकी, शमी की ढाणी, रामपुरा, ढाणी ढांकला, राजोरा की ढाणी, टोरडा गुजरान, टोरा कलां, टसकोला, गांधीनगर, रुपादासवाली ढाणी, झावाली ढाणी, लालसिंह की ढाणी, भोनावास, वागोरी की ढाणी, छत्रिवाली ढाणी, कोठीवाली ढाणी, बीठलोदा, सुजातनगर, मोहनदासवाली ढाणी, मंगलदासवाली ढाणी, बामरावाली प्याऊ, नाडों की ढाणी, भजनदासवाली ढाणी, ब्रह्मजोड़ी, भाखलावाली ढाणी, ललाना, ककराना, पण्डितपुरा, ढाणी भैरोंवाली, माजूकोट, काकरावाली ढाणी, लीलावाली ढाणी (लीलावती), टीला बाबा का मंदिर, पावटा, कुनेड, श्यामावाली ढाणी, मानल्यावाली की ढाणी, लालूसिंह की ढाणी, राडा की ढाणी, खखाली की ढाणी, रुपावाली ढाणी, खेलना, फतेहपुरा, भैंसलाना, अटावाली, किराडोद, प्रागपुरा, जोधपुरा, कल्याणपुरा, नाथावाली ढाणी, माथावाली ढाणी, कालोडा की ढाणी, ढाणी बुर्जा, सेडूसिंह की ढाणी, साधूसिंह की ढाणी, लोहडियाँ की ढाणी, बनियावाली ढाणी, दवावाली ढाणी, टोडावाली ढाणी, रघुनाथपुरा, पाथरेडी, ढाणी बांसवाली, जाटनवाली ढाणी, ढाणी पीलिपल, ढाणी पल्यवाला, मेंढा, भांकरी, बिलासवाली ढाणी	पावटा	जयपुर
फतेहपुरा कलां, अजीतपुरा, कुजोता, आसपुरा, जवाहर सिंह की ढाणी, डाबारियो की ढाणी, डालोसिंह की ढाणी, रामजलरा की ढाणी, मगराला की ढाणी, कल्याणपुरा खुर्द, राहेडा, कंवरपुरा, गोरधनपुरा, किरतपुरा, रघुनाथपुरा, अटावली, असपुरा, पाथेरी, ढाणीबंसवाल, जाटानवालीढाणी, मंडा, जवाहरसिंह की ढाणी, डालोसिंह की ढाणी, डबरिया की ढाणी, प्रागपुरा, रामजलरा की ढाणी, मगराला की ढाणी, किरारोध, जोधपुरा, नाथावली की ढाणी, ढाणीपीलीपल, ढाणीपल्यावाला, कल्याणपुराखुर्द, सालियासिंहकीढाणी, धनीकलरोड़ी, राहेडा, सुंदरपुरा, मोबताकीढाणी, भालोजी, राजनौता, भीमजीकीढाणी, धानीशिवग्रामवाली, पुतली, बसई, बिलासवालीढाणी, तूराना, ढाणीटोडावाली, खुर्दी, मीनाकीढाणी, अमरपुरा, खेडकीवीरभान, नांगल पण्डितपुरा, कोटपुतली, टापरी, रामनगर, चतुर्भुज, तिरयाला, ढाणीमल्लवाली, धानी, गोपीपुरा, जहादपुरा, हाँसीवास, टमोरिवास, ढाणीजटावल, नंगरीवास, बामनवास, मंडली, बासशेखावत, बूचाहेडा	कोटपूतली	जयपुर
बासदयाल, बसकर्णावट, मौजी की ढाणी, खरखेडा की ढाणी, दुलाई की ढाणी, खरखेडा, नालकोठी, रसनाली, लासवाली, खिनवाहेरी, बंदावली, कांकरिया, आलमपुर, ढाणी सरदारसिंह, बुटेरी, रामपुर, चांदवाली की ढाणी, खैलाली, गोकलवाली की ढाणी, मुतकपुर, नवलपुरा, खोहरी, नागल भावसिंह, कोथल, ढाणी दौलतसिंह, कानपुरा, इन्द्रारा, घासीकला, करियों की ढाणी, श्यामपुरा, खेडा, लोहिती, महानपुर, सतलपुर, डबरिया धानी, मालियो की ढाणी, डिग्गी, गिरुरी, होलावास, स्वामीओं की ढाणी, चांदवाली, बसई चोहान, ढाकला, मोतीसिंह की ढाणी, महताला, छछली की ढाणी, ऊंचपुर, पिथाली, कालू की ढाणी, खुंटला की ढाणी, बुरालो, जमादार	बानसूर	अलवर

की ढाणी, ओसपुर, माजरा रावत, बानसूर, कोठी की ढाणी, बुहावास की ढाणी, गुंटा, रामनगर, कल्याण नगर, मंडा, बालावास, उधो का बास, शाहपुर, फतेहपुर, भूपसेड़ा, रतनपुरा, बादली, मुगलपुर, मौठूका, लाडपुर, मुंडली, बावरिया, खटोटी, मुकंदपुरा, कांजीपुरा, बादली की ढाणी, देवसरण, काला डूंगर, गुजरो की ढाणी, निमाड़ी ढाणी, मालीवाली ढाणी, खुसलारी ढाणी, धीरपुर, हरनतौला ढाणी, चुला, क्यारा, मल्लोवास, बावली का बास, गुवारा, कटारिया का बास, माजरा अहीर, हरसोरा, अहिरों की ढाणी, नारोल, ढाणी नारुका, बामनवास, रथौरा की ढाणी, रघुनाथपुरा, नरुकाबसई, लाडपुर, बारीकथी की ढाणी, छिपारी, मनाला की ढाणी, तालवास, चचाया की ढाणी, हमीरपुर, सोहन की ढाणी, भूरियावास, भागला की ढाणी, भूरी की ढाणी, बावरिया की ढाणी, भूरियावास की ढाणी, किशोरपुरा, झझारपुरा, बाढ़ धुंधला		
देहरका, देहरका की ढाणी, ढेलाबास, जलपियास, गोपीपुर, गोपीपुरा की ढाणी, बाला की धानी, खारिया की ढाणी, बालकिशनगढ़, गंगावाली की ढाणी, जोधाला की ढाणी, भागमल की ढाणी, घंगल की ढाणी, बैहरोज, कृष्णानगर, तेहरका, काली पहाड़ी, काशला ढाणी, ततारपुर, मैनपुरबास, रानौठ, रायपुर, बादली, बादली की ढाणी, अजीजपुर, रंध, मैनपुर, खुशालबास, अक्रोटिया, ठाकुर की ढाणी, नांगल बदला, सबलगढ़, नरहेरी, कादरनगर, रेनगर की ढाणी, पेहल, सुकमेरी, चकोलिया, बारी, सुहरका का बास, रानागर, नंगला ओझा, बिरतोली का बास, श्योपुर, मटोर, अहमदबास, नंगली, मुहम्मदपुर, रसगन, फौजाबास	मुण्डावर	अलवर
पाटलिया, हंसपुर खुर्द, हंसपुर कलां, खरोला, कोट कासिम, नांगल संतोखारा, हरसौली, हरसौली की ढाणी, सोरवाबास, जतियाना, रामनगर, गिरवास, गुरदवास, किरवाड़ी, लिसानी, झरियाना, शहजादपुरा, सदुका, शाहपुरा, नगली मवान, बघेरी कलां, बघेरी खुर्द,	कोट कासिम	अलवर
शाहपुर, हुसैनपुर, दांतल, अगवानी, अगवानी का बास, भोजपुर, ठीकराह, जियारत, बल्लभग्राम, खैरथल, सैदपुर, लिसाना, नांगल मौजिया, खिरकोही, दादरहेड़ा, बहियारी, पाटन की ढाणी, थात्रा, मीरका, बस्सी, ईसेपुर, नूरनगर, रायपुर, जियारत, तोहरी, कुलताजपुर, छतरपुर, झिरण्डीया, कोशलपुर ढाणी, सीतावली ढाणी, माछरोली, अलमदिका, सेवखेड़ा, सांथलका, कांकरा का बास, तरवाला, टंकाहेरी, कृपालनगर, किशनगढ़बास, टिनोली, गुगलहेड़ी, अलवालपुर, बस्सी ढाणी, बसई कलां, ककराली, नांगलिया, माहोन्द, जाटका, कांकरा, साहूबास, ओदरा, दयालपुर, भूर पहाड़ी, बसरा, देवता, खेड़ा, नयागांव, मोसमपुर, गोठड़ा, गोठान, ओद्रा, गहनकर, गोठरी, बगथला, मंचा, मंडा, चमरोदा, रामनगरउपोला, माजरा पिपली, रामनगर निकोला, भटकोल, कबीरपुर, रायखेड़ा, तिहली, नयागांव तिहली, नौरंगाबाद, माजरा की ढाणी, माजरा अहीर, भिंडुसी, चमरोदा की ढाणी, बोलनी, नंगली, फैजपुर, लंगड़बास, बामनहेरी, मंडवापुर, खोजाका बास, पुंडरका	किशनगढ़बास	अलवर
शाहबाद, मोराजपुर, सुरावास, नौगवां, बैजलहेड़ा, तितरका, बैगनहेरी, बिचपुरी, दोताना, चावंडी, मैनकी, खलीलपुर, बिलासपुर, हमलोका, रिघासपुरी, शेखपुर, अल्लाहपुर, बेरला, मलियारजाट, रायपुर, फूलबास, मुसापुर, झिरोली, तिजारा, मेहराना, मलेर जटवाली, गोल, बागबास, एलकी, लधावारा, मैं शरीफ जियारत, गुजर मलेर, हसनपुर माफी, सूरजमुखी, डाइका, पलासली, बाघोर, मुरादबास, सरेता, धौलिदांत, लापला, निमली, खोली का बास, भोताबास, मुराद का बास, गोठडा	तिजारा	अलवर

राज्य: हरियाणा

गाँव का नाम	तहसील	जिला
नावली, नासिरबस, पोल, रंगालो, भोलाबास, धमला, मोहम्मदबास, सनवालाबास, पड़ला साहपुर, अहमदबास फ़िरोज़पुर, खेरला खुर्द, कोलुदेरा, हमजापुर, झोंपड़ी जैमोल, कालीआबास, शेखपुर, दुगरी, कुलताजपुर, रनियाली, साकरस, कल्याका, बूढा का बास, मदारी का बास, चितौरा, तकिया, नहारिका, बिहारीपुर, खेरा, जोरी, डंठेत, परौंदियन का बास, सहालपुर, सिंहरिया का बास, मुंशी का बास, बागवाला बास, बादर का बास, सिरस का बास, मालीबास, भाईखेरा, हसनखां का बास, कालेखां का बास, बदेर, धाना, धाना का बास, खेरली खुर्द	फ़िरोज़पुर झिरका	नूह (मेवात)
संथावरी, गुज नगला, खेरली कलां, नांगल मुबारिकपुर, मांडीखेड़ा, सिसवाना जतका, जतका, रानिका, पतकपुर, जर्गली, नई नगला, खेरली खुर्द, नांगल, शाहपुर, बसाल खानज़दा, झमरावट, झमरावत का बास, भदरपुर	नगीना	नूह (मेवात)
जाख, अमका, रानौता, अकबरपुर, लुहिंगा खुर्द, मल्हाका, तिगाओं, बूचाका, बुबलहेरी, दुन्नेजा, जारपुरी, अह्लाबास, पुन्हाना, जैताल्का का बास, गोकलपुर, गोकलपुर का बास, चन्द्रका, घटवासन, घटवासन का बास, टेकरा बास, मल्लाहका, गंगवानी, पपरी, पापरा, अकबरपुर का बास, पंछी का बास, लोहिंगा कलां, नीमखेरा, मनौता, बुरहा का बास, नैवाना, तुसेनी, मामलिका, नंगला जमालगढ़, पिपरोली, टूंडलका, ऐमोटवास, जमालगढ़, टीकरी, बडली, खोरी, फलनारी, सीरी, सुनहरा, नाइहेड़ा, होटनग्राम का बास, अमीनाबाद, कांकरखोरी, सिंगलहेरी, गुधौली, लहरवारी, खेरला पुनहाना, ठेक, बंधौली, खेरली नानू, हाज़ीबास, जखोखर, डूडोली, हाजीपुर, सिंगार, नकनपुर, घीरा, पटकपुर पुनहाना, इम्रातपुर, बासडोला, हसनपुर बरहा, पटपड़वास, घुसिंगा, घुसिंगा का बास, जेवांत, जिराहेरा, तिरवारा, मरयाका, नवलगढ़, बिछोर, झरोकरी, नाई, हथनगाँव, नीमका, समन्द खेड़ा	पुन्हाना	नूह (मेवात)
होडल, नौगाव, बुराका, गढ़ी पट्टी, भुलवाना, बुखरारी, बाँसवा, बुधगढ़ी, फूलगढ़ी	होडल	पलवल

राज्य: उत्तर प्रदेश

गाँव का नाम	तहसील	जिला
बुखरारी, लालपुर, मंडोरा, गरही बरवारी, दहगाँव, कामर, समदखेड़ा, कोटवन, बेर पट्टी, सिखसई, उमराला, भीरुकी, ऐंच, करमन, भण्डौली, बरका, नगला उतावर, खरौठ, बापतौल्ल, चौकी, रूपनगर, धनौता, शेखसई, शेखसई खुर्द, हताना, अलीपुर नगला धनौता, धनौता बांगर, चौकी बांगर, शाहपुर बांगर, चौंदरास खादर, चौंदरास, शाहपुर खादर, चौकी खादर, धनौता खादर, शेरनगर खादर, शकूरगंज खादर, खैरल 7 1/2 बिस्वा खादर, खैरल 3 3/4 बिस्वा खादर, रूपनगर, रूपनगर खादर, एलवाड़ा	छाता	मथुरा
रायपुर बांगर, रायपुर खादर, फ़रीदमपुर खादर, मुसमाना खादर, नानकपुर खादर, नानकपुर बांगर, तिल्कागढ़ी, नगला सिरौली, बुखराज जलोखर, उतासनी, मेवगढ़ी, जलगढ़ी, महौली, नानकपुर, फ़रीदामपुर बांगर, मुसमाना, भगवानगढ़ी, रतनगढ़ी, खाजपुर, मनगढ़ी बांगर, सिन्नोनी खादर, लाना मुसमाना, भगत भाकरेलिया बाँगर, मुसमाना बाँगर, जाफरपुर बाँगर, भैराइ बाँगर, जाफरपुर खादर, कोलना बाँगर, कोलना खादर, नूरपुर बाँगर, रामगढ़ी बाँगर, रामगढ़ी खादर, उधनपुर बाँगर, मुरवाका, मडुआकर बांगर, मनगढ़ी, भगत भाकरेलिया खादर, धारगढ़ी, कुशलागढ़ी, अनारदगढ़ी, मनगढ़ी खादर, सींगों, बिरजू गढ़ी, मिठौली, सकतपुर, चांदपुर खुर्द,	माँट	मथुरा

आवाखेरा, भारतियाका, नबीपुर, देवका खुर्द, खेरला, दरयापुर, गिरिगिली, फौजका, फौजुका, बजीदपुर, चिंदौली, खानपुर, कुरोवाडी, मुन्दोलिया, छोटी मुंदोलिया, माण्डेरा, कंकरगढी, बघाई खादर, बघाई बाँगर, बजना देहात, दिलु पट्टी, शंकर गढी, बड़ौत, राघवगढी, कल्याणपुर, बारकीगढी, इनायतपुर, कोल्हार, गढी कोल्हार, गंगौली, पिरोदिआ, चुकरा, नूरपुर, बिरजूगढी, मोर्हलान, शिवाला खुर्द		
घनघौली, जैदपुरा, जलगढी, नगलिआ गोरौला, उतासनि बांगर, मालव, मेवगढी, उतासनि खादर, फैजुएका, पखौदना, दरियापुर, खेडीआ खुर्द, चौकडा, मरहला, रहुआगढी, जरतौली, कटैलिया, सदरपुर, सालपुर, नागर, गिरिगिली शाहनगर, सलैमापुर, हमजापुर, भुरगढी, बैरमगंज, भरतपुर, मिल्क जादाना, बझेरा, बघरागढी, शंकरगढी, लोहलारी, हाजीपुर, जाडाना, भरतपुर, माथनगढी, हसनगढी, गढी उर्फ नगला श्योराम, मानपुर, अहमदपुर, मदनपुर, विजयगढी, मानपुर कलां, निवसनी, शिवाला, बलुआपुर, करनपुर, धूम्रा, सेवगढी, केसरीपुर, हाजीयापुर, कुंजगढी, पलवीरन, राजपुर, सोफा, नागरिया, खेरा, सुजानपुर, मोहसीनपुर, मथना, किलपुर, तकीपुर, फतेहपुर, नारायणपुर, मोशिनपुर	खैर	अलीगढ़

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स पावरग्रिड अलीगढ़ सीकर ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त स्कीम के अंतर्गत आवरित ट्रांसमिशन लाइन्स को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- मेसर्स पावरग्रिड अलीगढ़ सीकर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- यदि उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) मानचित्र में चिह्नित जीआईबी संभावित क्षेत्र (या प्राथमिकता क्षेत्र) में आता है जो माननीय सुप्रीम कोर्ट के जीआईबी (ग्रेट इंडियन बस्टर्ड) मामले के संबंध में 2019 की याचिका संख्या 838, आदेश दिनांक 19.04.2021 का हिस्सा है। आवेदक को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन के भूमिगत होने के संबंध या बर्ड डायवर्टर लगाने के लिये, जैसा भी मामला हो, माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेश दिनांक 19.04.2021 के निर्देशों का और माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा गठित तकनीकी समिति के निर्देशों का पालन करना है।

राकेश गोयल, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./349/2022-23]

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY
ORDER

New Delhi, the 28th September, 2022

F. No. CEA-PS-13-24(55)/2/2021-PSPM Division.—whereas M/s Powergrid Aligarh Sikar Transmission Limited (M/s PASTL) (Formerly known as Sikar-II Aligarh Transmission Limited) (a 100% wholly owned subsidiary of Power Grid Corporation of India Ltd), the applicant with its registered office at B-9, Qutub Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi – 110016, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of Power from Solar energy zone in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II Part-D”.

And whereas, CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No I/12220/2020 dated 05.11.2020 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Powergrid Aligarh Sikar Transmission Limited for the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of Power from Solar energy zone in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II Part-D”.

M/s PASTL has published notice for transmission scheme in local newspapers and in the Gazette of India, dated May 7—May 13, 2022, for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within 60 days from the date of publication. Subsequently, M/s PASTL has submitted an affidavit dated 04.07.2022 declaring that no objection has been received from public within 60 days of publication of Public Notice in newspapers / Gazette of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission system strengthening scheme for evacuation of Power from Solar energy zone in Rajasthan (8.1 GW) under Phase-II Part-D”. The following overhead line is covered under this scheme:

1. Sikar II – Aligarh 765 kV D/C line.

The transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around and between the following of Tehsils, Talukas, Mandals, Blocks, villages, town & cities.

Line : Sikar II – Aligarh 765 kV D/C line.

STATE : RAJASTHAN

Villages name	Tehsil	District
Phatepura, Chak Geeliya, Govindpura, Sundarpura, Madani, Bhadala Ki Dhani, Samarthpura (Bajiyon Ki Dhani), Bera Ki Dhani, Charanwas, Dukia, Tulsirampura (Riyadon Ki Dhani), Gauti, Herathwalon Ki Dhani, Gauti Lodhana, Khatiwas, Barar Ki Dhani, Desagar Johra, Kuwala Johra, Tibba Ki Dhani, Kanwarji Ki Dhani, Barsingh Pura, Majipura, Ganeshpura (Swami Ki Dhani), Bhinda Ki Dhani, Sawalpura, Gordhanpura, Rabiyan Ki Dhani, Mandha, Ladpura, Ladpurawala Johra, Samotan Ka Bas, Jitarwala Ki Dhani, Dhunkot Ki Dhani, Maji Sahab Ki Dhani, Rao Ki Dhani, Kishanpura, Miyan Ki Dhani, Akhepura, Lodhana, Chhotapana Ki Dhani, Palsana, Ajabpura, Juradhara, Prithvipura, Jashwali Dhani, Dulhpura, Bhagatpura, Badhal Ki Dhani, Balaji Ki Dhani, Sundarpura, Govindpura, Chhatariyon Ki Dhani, Udaipura, Ramnagar, Barapana Ki Dhani, Abhaypura, Badwala Kuwan, Aloda, Vijaynagar, Ladhana and Haritwalon Ki Dhani	Danta Ramgarh	Sikar
Shahpura, Gyanpura, Malikpur, Bahadurpura, Bamanwas, Dudwalon Ka Bas, Sajanpura, Nahron Ki Dhani, Khatundra, Hamirpura, Dewara, Surpura, Udaipura, Govindpura, Gorian, Dulthana, Pujari Ka Bas, Bhoji Ki Dhani, Garhwalon Ki Dhani, Salodipura, Sola, Nimera, Naurangpura, Jhomp, Jaita Ki Dhani, Wankali Ki Dhani, Jankipura, Phutala, Antyawali Dhani, Jajod, Barala Ki Dhani, Kheri, Bhojpur, Kisanpura, Sewa Ki Dhani, Mangaon Ki Dhani, Fatehpura, Tiwari Ki Dhani, Ralawta, Shivpura, Bassi Ka Bas, Dhalyawas, Balluwali, Dhani Chaudhariyanwali	Khandela	Sikar

(Thakurwali Dhani), Vijayapura, Dangya Ki Dhani, Jodhawali Dhani, Jairampura, Pujari Ka Bas, Bhopji Ka Garh		
Jhari, Jaswantpura, Kalyanpura, Shyamsagar, Boharawali Dhani, Phuspura, Poladas Ki Dhani, Nangal Bhim, Shri Madhopur, Kankarwali, Jorawarnagar, Kanchanpur, Nalot, Dera Ki Dhani, Kotri, Shivram Ka Bas, Hanspura, Prithwipura, Derawali, Simarla, Holiya Ka Bas, Dhabawali, Gidhalya, Siori, Ghatamdas, Nara Ki Dhani, Kalyanpura, Mirayala Johara	Shri Madhopur	Sikar
Gopalpura, Gomawali, Thoi, Bari Dhani, Trilokpura, Tikuwali Dhani, Kararka, Gandra Ki Dhani, Ruppura Udalwas, Rampura, Khairowo Ki Dhani, Bamolra Johra, Hiraun Ki Dhani, Bamarrha Ki Dhani, Kajion Ki Dhani, Barhwali Dhani, Kalwaniyan Ki Dhani, Gangasagar Ki Dhani, Torawali Dhani, Sedura Ki Dhani, Maliyon Ki Dhani, Jharli, Khokharon Ki Dhani, Sherpura, Surani, Jodhakan Ki Dhani, Kali Kharai, Garh Taknet, Sakraye, Raisingh Ki Dhani, Saidala, Hiron Ki Dhani, Naka Ki Dhani, Khiroti, Dharkora Ki Dhani, Burja Ki Dhani, Mandaruppura, Buranpura, Kanath Ki Dhani, Hardas Ka Bas, Haripura, Madamina Ki Dhani, Sanwalpura, Bayor, Parora, Banga Ki Dhani, Kishanpura, Bhagwanpura, Lorati Ki Dhani, Khatiwala Ki Dhani, Bhojmer, Avinashi, Sawalpura Tavran, Manda Ki Dhani, Devipura, Jhunpa Ki Dhani, Panth Ki Dhani, Burkara Ki Dhani, Jodha Ki Dhani, Hathide, Bobachya Ki Dhani, Dolya Ki Dhani, Ajmeri, Narai, Saiwar, Churala, Lohaya Ki Dhani, Ahiron Ki Dhani, Mina Ki Dhani, Pagathall Ki Dhani, Jugalpura, Samotan Ki Dhani, Garnao Ki Dhani, Kakar Ki Dhani	Shri Madhopur/ Ajeetgarh	Sikar
Loharwas	Neem Ka Thana	Sikar
Chandoli, Khuntla Ki Dhani, Mina Ki Dhani, Dudhawas, Buchara, Kalibai Ki Dhani, Chotkiyan Ki Dhani, Buchara Bas, Jogi Ki Dhani, Bharaj, Jingeur, Dhani Chaulawa, Dhani Chanchuki, Shami Ki Dhani, Rampura, Dhani Dhankla, Rajora Ki Dhani, Torda Gujran, Torarakalan, Taskola, Gandhinagar, Rupadaswali Dhani, Jhawali Dhani, Lalsingh Ki Dhani, Bhonawas, Wagoni Ki Dhani, Chhatariwali Dhani, Kothiwal Dhani, Bithloda, Sujatnagar, Mohandaswali Dhani, Mangaldaswali Dhani, Bamrawali Pyau, Nado Ki Dhani, Bhajandaswali Dhani, Brahmjori, Bhakhalawali Dhani, Lalana, Kakrana, Panditpura, Dhani Bhairawali, Majukot, Kakrawali Dhani, Lilawali (Lilawati) Dhani, Tila Baba Ka Mandir, Pawata, Kuner, Shyamawali Dhani, Manlyawali Ki Dhani, Lalusingh Ki Dhani, Rada Ki Dhani, Khakhali Ki Dhani, Rupawali Dhani, Kheleno, Fatehpura, Bhainslana, Atawali, Kirarodh (Kiradod), Praggura, Jodhpura, Kalyanpura, Nathawali Dhani, Mathawali Dhani, Kaloda Ki Dhani, Dhani Burja, Sedusingh Ki Dhani, Sadhusingh Ki Dhani, Lohdiyan Ki Dhani, Baniyawali Dhani, Dawawali Dhani, Todawali Dhani, Raghunathpura, Pathreri, Dhani Banswali, Jatanwali Dhani, Dhani Pilipal, Dhani Palyawala, Mandha, Bhankari, Bilaswali Dhani	Paota	Jaipur
Fatehpura, Ajitpura, Kujota, Aspura, Jawaharsingh Ki Dhani, Dabariyo Ki Dhani, Dalosingh Ki Dhani, Ramjalra Ki Dhani, Magrala Ki Dhani, Kalyanpura Khurd, Rahera, Kanwarpura, Gordhanpura, Kiratpura, Raghunathpura, Atawali, Aspura, Patheri, Dhani Banswal, Jatanwali Dhani, Mandha, Jawaharsingh Ki Dhani, Dalosingh Ki Dhani, Dabariya Ki Dhani, Praggura, Ramjalra Ki Dhani, Magrala Ki Dhani, Kirarodh, Jodhpura, Nathawali Dhani, Dhani Pilipal, Dhani Palyawala, Kalyanpura Khurd, Saliyasingh Ki Dhani, Dhani Kalrodi, Rahera, Sundarpura, Mobta Ki Dhani, Bhaloji, Rajnauta, Bhimji Ki Dhani, Dhani Shivagramwali, Putli, Basai, Bilaswali Dhani, Turana, Dhani Todawali, Khurdi, Mina Ki Dhani, Amarapura, Kherki Virbhan, Nangol Pandatpura, Kot Putli, Tapri,	Kotputli	Jaipur

Ramnagar, Chatar Bhuj, Tiryala, Dhani Mallawali, Dhani, Gopipura, Jahadpura, Hasiyawas, Tamoriwas, Dhani Jatawall, Nangriwas, Bamanwas, Mandli, Bas Shekhawat, Buchahera		
Basdayal, Baskarnawat, Mauji Ki Dhani, Kharkhara ki Dhani, Dullai Ki Dhani, Karkhara, Nalkothi, Rasnali, Laswali, Khinwaheri, Bandawali, Kankariya, Alampur, Dhani Sardarsingh, Buteri, Rampur, Chandwali Ki Dhani, Khailali, Gokalwali Dhani, Mutakpur, Nawalpura, Khohari, Nagal Bhawarsingh, Kothal, Dhani Daulatsingh, Kanpura, Indrara, Ghasikala, Kariyon Ki Dhani, Shyampura, Khera, Lohiti, Mahanpur, Satalpur, Dabariya Dhani, Maliyon Ki Dhani, Diggi, Giruri, Holawas, Swamiyon Ki Dhani, Chandwali, Basaichohan, Dhakla, Motisingh Ki Dhani, Mahtala,, Chachali Ki Dhani, Unchhpur, Pithali, Kalu Ki Dhani, Khuntla Ki Dhani, Buralo, Jamadar Ki Dhani, Ospur, Majra Rawat, Bansur, Kothi Ki Dhani, Buhawas Ki Dhani, Gunta, Ramnagar, Kalyan Nagar, Mantha, Balawas, Udho Ka Bas, Shahpur, Fatehpur, Bhupsera, Ratanpura, Badli, Mughalpur, Mauthuka, Ladpur, Mundli, Babriya, Khatoti, Mukandpura, Kanjipura, Badali Ki Dhani, Devsaran, Kala Dungar, Gujron Ki Dhani, Nimari Dhani, Maliwali Dhani, Khusalari Dhani, Dhirpur, Haranataula Dhani, Chula, Kyara, Mallowas, Bawli Ka Bas, Guwara, Katariya Ka Bas, Majra Ahir, Harsora, Ahiron Ki Dhani, Naroal, Dhani Naruka, Bamanwas, Rathauru Ki Dhani, Raghunathpura, Narukabasai, Ladpur, Barikathi Ki Dhani, Chhipari, Manala Ki Dhani, Talwas, Chachya Ki Dhan, Hamirpur, Sohan Ki Dhani, Bhuriyawas, Bhagala Ki Dhani, Bhuri Ki Dhani, Bawariya Ki Dhani, Bhuriyawas Ki Dhani, Kishorpura, Jhajharpura, Badh Dhundala,	Bansur	Alwar
Dheharka, Dheharka Ki Dhani, Dhelabas, Jalpiyas, Gopipur, Gopipura Ki Dhani, Bala Ki Dhani, Kharyan Ki Dhani, Balkishangarh, Gangawali Ki Dhani, Jodhala Ki Dhani, Bhagmal Ki Dhani, Ghangal Ki Dhani, Boihroj, Krishnanagar, Teharka, Kali Pahari, Kashla Dhani, Tatarpur, Mainpurbas, Ranoth, Raipur, Badli, Badli Dhani, Azizpur, Rundh, Mainpur, Khushalbas, Akrotia, Thakur Ki Dhani, Nangal Badla, Sabalgarh, Narheri, Kadarnagar, Renagar Ki Dhani, Pehal, Sukmeri, Chakoliya, Bari, Suharka Ka Bas, Ranagar, Nangla Ojha, Birtoli ka Bas, Sheopur, Mator, Ahmadabas, Nangli, Muhammadpur, Rasgan, Faujabas	Mundawar	Alwar
Patlia, Hanspur Khurd, Hanspur Kalan, Kharola, Kot Qasim, Nangal Santokhara, Harsauli, Harsauli Ki Dhani, Sorwabas, Jatiana, Ramnagar, Girwas, Guradwas, Kirwari, Lisani, Jhariana, Shahzadpura, Saduka, Shahpura, Nagli Mawan, Bagheri Kalan, Bagheri Khurd	Kotkasim	Alwar
Shahpur, Husainpur, Dantal, Agwani, Agwani Ka Bas, Bhojpur, Thikrah, Ziarat, Ballabhgram, Khairtal, Saidpur, Lisana, Nangal Maujia, Khirkaohi, Dadarhera, Bahiari, Patan Ki Dhani, Thatra, Mirka, Bassi, Isepur, Nurnagar, Raipur, Ziarat, Tohri, Kultajpur, Chatarpur, Jharandia, Koshalpur Dhani, Sitawali Dhani, Machharoli, Alamdika, Seokhera, Santhalka, Kankra Ka Bas, Tarwala, Tankaheri, Bas Kirpalnagar, Kishangarhbas, Tinoli, Gugalheri, Alwalpur, Bassi Dhani, Bassi Kalan, Kakrali, Nanglia, Mahond, Jatka, Kankra, Sahubas, Odara, Dayalpur, Bhur Pahari, Basra, Deota, Khera, Nayagaon, Mosampur, Gothara, Gothan, Odra, Gahankar, Gothari, Bagthala, Mancha, Mantha, Chamrodah, Ramnagar Upola, Majra Pipli, Ramnagar Nichola, Bhatkol, Kabirpur, Raikhera, Tihli, Nayagaon Tihli, Naurangabad, Majra Ki Dhani, Majra Ahir, Bhindusi, Chamrodah Ki Dhani, Bolni, Nangli, Faizpur, Langarwas, Bamanheri, Mandhwapur, Khoja Ka Bas, Pundarka	Kishangah Bas	Alwar
Shahbad, Marajpur, Surawas, Naugawan, Bijalhara, Titarka, Bainganheri, Bichpuri, Dotana, Chawandi, Mainaki, Khalilpur, Bilaspur, Hamloka, Righaspuri, Sheikhpur, Allahpur, Berla, Maler jat, Raipur, Phullabas,	Tijara	Alwar

Musapur, Jhiroli, Tijara, Mehrana, Maler Jatwali, Gol, Baghbas, Elaki, Ladhawara, Main Sharif Ziarat, Gujar Maler, Hasanpur, Surajmukhi, Daika, Parasli, Bagor, Muradbas, Sareta, Dhaulidant, Lapala, Nimli, Kholi Ka Bas, Bhotabas, Murad Ka Bas, Gothara		
--	--	--

STATE :HARYANA

Villages name	Tehsil	District
Naoli, Nasirbas, Pol, Rangalo, Bholabas, Dhamla, Muhammadbas, Sanwalabas, Padla Shahpur, Ahmadbas Firozpur, Kherla Khurd, Koludera, Hamzapur, Jhonpari Jaimol, Kaliabas, Shekhpur, Dugri, Kultajpur, Raniyali, Sakras, Kalyaka, Budha Ka Bas, Madari Ka Bas, Chitaura, Takiya, Naharika, Biharipur, Khera, jori Danthet, Paraundiyan Ka bas, Shalpur, Sihariya ka bas, Munshi ka bas, Bagwala bas, Badar ka bas, siras ka bas, Malibas, Bhaikhera, Hasankha ka bas, Kalekhan ka bas, Bader, Dhana, Dhana ka bas, Dhana, Kherli Khurd	Firozpur Jhirka	Nuh (Mewat)
Santhawari, Guj Nagla, Kherli Kalan, Nangal Mubarikpur, Mandikhera, Siswana Jatka, Jatka, Ranika, Patakpur, Jargali, Nai Nagla, Kherli Khurd, Nangal Shahpur, Basal Khanzada, Jhamrawat, Jhamrawat ka bas, Bhadarpur	Nagina	Nuh (Mewat)
Jakh, Amka, Ranauta, Akbarpur, Luhinga Khurd, Malhaka, Tigaon, Buchaka, Bupalheri, Dunggeja, Jarpuri, Ahmedbas Punhana, Jaitalka Ka bas, Gokalpur, Gokalpur ka bas, Chandraka, Ghatwasan, Ghatwasan Ka bas, Tekra bas, Mallahka, Gangwani, Papri, Papra, Akabarpur ka bas, Panchhi ka bas, Luhinga Kalan, Nimkhera, Manauta, Burha ka bas, Naiwana, Tuseni, Mamluka, Nangla Jamalgarh, Piproli, Tundlka, Aimotwas, Jamalgarh, Tikri, Badli, Kheri, Phalnari, Siri, Sunahra, Naihada, Hotangram ka bas, Amina bad, Kankar kheri, Singalheri, Godhauli, Laharwari, Kherla Punhana, Thek, Bandhauli, kherli nanu, Hazibas, Jakhokhar, Dudauli, Hazipur, Singar, Nakanpur, Ghira, Patakpur Punhana, Imratpur, Basdolla, Hasanpur Baraha, Patpadwas, Ghusinga, Ghusinga ka bas, Jewant, Jirahera, Tirwara, Maryaka, Nawalgarh, Bichhor, Jharokhari, Nai, Hathangaon, Nimka, Samand Khera	Punhana	Nuh (Mewat)
Hodal, Naugaon, Buraka, Garhi Patti, Bhulwana, Bukhrari, Banswa, Budhgrahi, Phulgarhi	Hodal	Palwal

STATE :UTTAR PRADESH

Villages name	Tehsil	District
Bukhrari, Lalpur, Mandora, Garhi Barwari, Dahgaon, Kamar, Samdkheda, Kotban, Ber Patti, Sikhsai, Umralla, Bhiruki, Ainch, Karman, Bhandauli, Barka, Nagla Utawar, Kharaut, Bapataull, Chauki, Rupnagar, Dhanauta, Sheikhsai, Sheikhsai khurd, Hathana, Alipur Nagla, Dhanauta, Dhanauta Bangar, Chauki Bangar, Shahpur Bangar, Choundras Khadar, Choundras, Shahpur Khadar, Chauki Khadar, Dhanauta Khadar, Shernagar Khadar, Shakurganj Khadar, Khairat 7 1/2 Biswa Khadar, Khairat 3 3/4 Biswa Khadar, Rupnagar, Rupnagar Khadar, Elwada	Chhata	Mathura
Raipur Bangar, Raipur Khadar, Fariddampur Khadar, Musmana Khadar, Nanakpur Khadar, Nanakpur Bangar, Tilkagarhi, Nagla Sirauli, Bukhraj, Jalokhar, Utasani, Mewgarhi, Jalgarhi, Mahauli, Nanakpur, Fariddampur Bangar, Musmana Bhagwangarhi, Ratangarhi, Khajpur, Mani Garhi Bangar, Singoni Khadar, Lana Musmana, Bhagat Bhakreliye Bangar, Musmana Bangar, Jafarpur Bangar, Bhairai Bangar, Jafarpur Khader, Kolna Bangar, Kolna Khader, Nurpur Bangar, Ramgarhi Bangar, Ramgarhi Khader, Udhanpur Bangar, Murwaka, Maduakar Bangar, Managarhi, Bhagat Bhakreliye Khader, Dhargarhi, Kushlagarhi, Anaradagarhi, Managarhi Khadar, Singo, Virju Garhi, Mithauli,	Mant	Mathura

Sakktapur, Chandpur Khurd, Awakhera, Bharatiyaka, Nabipur, Dewaka Khurd, kherla, Daryapur Girgili, Fauzka, Faujuka, Bazidpur, Chindoli, Khanpur, Kurowadi, Mundolia, Choti Mundolia, Mandera, Kankar Garhi, Baghai Khader, Baghai Bangar, Bajna Dehat, Dilu Patti, Shankar Garhi, Baraut, Raghavgarhi, Kalyanpur, Barkigarhi, Inayatpur, Kolhar, Garhi Kolher, Gangauli, Pirondia, Chaukra, Nurpur, Virjugarhi, Morhlan, Shivala Khurd		
Ghangauli, Jaidpura, Jallgarhi, Naglia Goiraula, Untasani Bangar, Malav, Mewgarhi, Untasani Khadar, Fauzuka, Pakhodna, Dariapur, Khedia Khurd, Chaukra, Marhala, Rahuagarhi, Jartauli Katailia, Sadarpur, Sallpur, Nagra, Girgili Shahnagar, Salaimapur, Hamzapur, Bhurgarhi, Bairamganj, Bharatpur, Milk Jadana, Bajhera, Baghragarhi, Shankargarhi, Lohlari, Hajiyapur, Jadana, Bharatpur, Mathangarhi, Hasangarhi, Garhi urf Nagla Sheoram, Manpur, Ahmedpur, Madanpur, Vijaigarhi, Manpur Kalan, Nivsani, Shiwala, Baluapur, Karanpur, Dhumra, Sewagarhi, Kesripur, Hajiyapur, Kunjgarhi, Palveeran, Rajpur, Sopha, Nagariya, Khera, Sujanpur, Mohsinpur, Mathna, Kilpur, Takipur, Fatehpur, Narainpur, Moshinpur	Khair	Aligarh

Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Aligarh Sikar Transmission Limited for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained upon M/s Torrent Power Limited for laying above overhead line, subject to following terms and conditions, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- (v) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vi) M/s Powergrid Aligarh Sikar Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.
- (vii) In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the GIB potential zone (or priority zone) marked in the map which is part of the order of the Hon'ble Supreme Court order dated 19.04.2021, in the petition No.838 of 2019 regarding GIB (Great Indian Bustard) case, the applicant has to comply with the directions of the Hon'ble Supreme Court, with regard to undergrounding of the above overhead transmission line and / or fixing of bird diverters, as the case may be as per the Hon'ble Supreme Court Order dated 19.04.2021 and the directions of the technical committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

RAKESH GOYAL, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./349/2022-23]